Rubber Avenue Reconstruction
FY24-B057
NAUGATUCK, CONNECTICUT

ADDENDUM NO. 3
7-11-23

Bidders and interested parties shall take note of the following information regarding the subject Invitation to Bid:

1. Questions, Clarification and Interpretations
Please see the below Questions Clarifications Interpretations:

a. regarding Item #1107002 (Pedestrian Pushbutton and Sign Pedestal Mounted). I don’t believe this item is
needed as the pushbuttons and signs are covered under Item #1107011A (Accessible Pedestrian Signal and
Detector (Type A)).

Response: Item to be eliminated
b. The General and Supplementary Conditions mention that a traffic control coordinator and a health and safety
inspector designee be provided. Can bid items be added for these items as an allowance similar to how the

DOT structures their bids using a % of the total bid as a minimum amount to carry in the bid.

Response: No new bid items

c. Is a certified as-built drawing required for this project?

Response: Not included in Front end or NTCs so the answer is no

d. A sub wants to know if bid Item #0904051A 3 Tube Curb Mounted Bridge Rail 100 LF is powder coated.
Note 8 on S-7 Sheet 48 of 115 says this rail has to be painted black. The Special Provisions provides no
information as to the type of paint required. Usually bridge rails are powder coated but if so a specification is
needed.

Response: In addition to the Special Provision, reference is made to CTDOT Form 818 Sections 9.04 and
6.03 and all steel galvanizing shall be performed in accordance with Section M.06 Metals and all painting
shall be performed in accordance with Section M.07.02—Coating Systems for Structural Steel.

e. just to confirm that were seeing this correctly in the special provisions, the planting labor and the
mulching materials and labor are all included in the lump sum section 0949003 A Furnishing,
Planting, and Mulching Trees, Shrubs, Vines and Ground Cover Plants. And as for all the other
landscaping items, they are broken out separately into their own respective unit prices.

Response: Correct
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f.  We had a question regarding the landscaping portion of the project. Do we bid unit price of the trees? And if
so, what does that require? This is in regards to item number 0949003 A Furnishing, Planting, and Mulching
Trees, Shrubs, Vines and Ground Cover Plants.

Response: There are individual bid items for the plantings. 0949003A covers the mulching, etc.

James R. Stewart

Director of Public Works
246 Rubber Ave.
Naugatuck Ct 06770
Jstewart@naugauck-ct.gov
230-720-7072
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